
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2018 № 1548
г. Сысерть

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Сысертского городского округа

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил 
включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 
постановлением Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об 
утверждении Порядка и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области», на основании подпункта 37.1 пункта 1 
статьи 31 Устава Сысертского городского округа, принятого решением 
Сысертского районного Совета  от 16.06.2005 № 81,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Сысертского городского округа (далее – Комиссия):

1) совместно с отделом муниципального контроля Администрации 
Сысертского городского округа провести в период с 19.10.2018 по 15.11.2018 
инвентаризацию существующих нестационарных торговых объектов на 
территории Сысертского городского округа, размещенных на землях, 
находящихся в государственной (муниципальной) собственности, по состоянию 
на 01.10.2018;

2) в срок до 20.12.2018 рассмотреть проект Схемы размещения (с 
текстовой частью) нестационарных торговых объектов на территории 
Сысертского городского округа (далее – Схема) по результатам проведенной 
инвентаризации и представить ее на утверждение Главе Сысертского 
городского округа.

2. Главам сельских администраций на подведомственных территориях:
1) в срок до 30.10.2018 провести инвентаризацию существующих 

нестационарных торговых объектов с указанием кадастровых номеров 



2

земельных участков, на которых расположены нестационарные торговые 
объекты, или, при отсутствии таких кадастровых номеров, с указанием 
кадастрового квартала и адресного ориентира месторасположения 
нестационарного торгового объекта, с последующей передачей итогов 
инвентаризации в комитет по экономике и закупкам Администрации 
Сысертского городского округа;

2) в срок до 30.10.2018 подготовить предложения по включению 
перспективных мест размещения нестационарных торговых объектов и 
самовольно размещенных нестационарных торговых объектов в Схему.

3. Комитету по экономике и закупкам Администрации Сысертского 
городского округа:

1) в срок до 25.10.2018 направить на согласование перечень 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 
находящихся в государственной собственности, для включения их в схему 
размещения нестационарных торговых объектов, в орган государственной 
власти, осуществляющий полномочия собственника имущества;

2) в срок до 15.12.2018 подготовить проект текстовой части Схемы по 
результатам проведенной инвентаризации и представить ее на рассмотрение 
Комиссии. 

4. Установить срок принятия от физических и юридических лиц, 
некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующие субъекты, 
осуществляющих торговую деятельность, иных заинтересованных лиц, 
предложений о развитии сети нестационарных торговых объектов в части 
включения в Схему размещения мест нестационарных торговых объектов, 
видов и типов нестационарных торговых объектов, в течение двух месяцев с 
даты опубликования данного постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
С.О. Воробьева. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа                                                                                   Д.А. Нисковских


